
W Przedborzu odbył się Tydzień Bibliotek

Tradycją stało się coroczne organizowanie „Tygodnia Bibliotek” w Miejskiej Bibliotece Publicznej im.
Konopnickiej w Przedborzu i w Filii w Górach Mokrych. Również w tym roku w dniach 8-15 maja
przedborska biblioteka i filia zorganizowały wiele imprez skierowanych do różnego typu odbiorców,
np.  wspólne  czytanie  książek,  lekcje  i  zwiedzanie  biblioteki,  zabawy  ruchowe,  spotkania  z
ciekawymi ludźmi, itp.

„Tydzień Bibliotek” ma na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia,
edukacji  oraz  zwiększanie  prestiżu  zawodu  bibliotekarza  i  zainteresowania  książką  szerokich
kręgów społeczeństwa.

W tym roku „Tydzień Bibliotek” był organizowany po raz jedenasty, pod hasłem „Czytanie łączy
pokolenia”. Tegoroczne hasło jest nieprzypadkowe. Czytanie nieodłącznie kojarzy się z biblioteką,
ponieważ  biblioteka  stanowi  centrum  wymiany  międzypokoleniowej,  w  którym  doświadczenie
współgra  z  nowym spojrzeniem na  rzeczywistość.  Na  bibliotecznych  półkach  odnaleźć  można
zarówno historyczne dzieje i świadectwa dawnych wieków, jak i współczesne teksty. Starodawne
druki  mogą  bez  przeszkód  współistnieć  obok  nowoczesnych  technologii,  audio  czy  e-booków.
Czytelnik w każdym wieku odnajduje w bibliotece skarbnicę wiedzy,  przyjemność obcowania z
piękną  literaturą,  czy  cenne  świadectwa  minionych  pokoleń.  Hasło  Tygodnia  Bibliotek  2014
nawiązuje też do ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2014-2020, którego celem jest rozwój i promocja czytelnictwa,
poprawienie  społecznego  wizerunku  książki  oraz  zwiększenie  funduszy  na  zakup  nowości  do
bibliotek.

W pierwszym dniu obchodów Tygodnia Bibliotek, 8 maja 2014 r. (czwartek) przedborską bibliotekę,
odwiedziła grupa 4-latków z Przedszkola Samorządowego w Przedborzu z Panią Barbarą Michalską.
Przedszkolaki  wysłuchały  bajek,  które  przeczytał  im Pan Łukasz  Czuryłło  -  nauczyciel  i  autor
książek:  „Kapliczki  i  krzyże przydrożne parafii  Przedbórz” i  „Wspomnienia mojej  sąsiadki”.  Do
czytanych  bajek  Pan  Łukasz  przebierał  się  w  przyniesione  przez  siebie  stroje  (rycerz,  pająk,
„gadające”  wrony  i  papuga  jako  rekwizyt).  Pan  Łukasz  Czuryłło  przeczytał  przedszkolakom
następujące utwory: „Rycerz Krzykalski” Juliana Tuwima, „Muchy-Samochwały” Marii Konopnickiej,
„O Janku co psom szył buty” Juliusza Słowackiego, „Lubię wrony” Wojciecha Młynarskiego, „O
wróbelku Elemelku” Hanny Łochockiej,  oraz angielską baśń Josepha Jacobsa „Mądrzy Ludzie z
Gotham: O liczeniu”.

W tym samym dniu, w bibliotece w Górach Mokrych klasa „0” ze Szkoły Podstawowej im. Marii
Konopnickiej  w  Górach  Mokrych  z  Panią  Bożeną  Ciszewską  wysłuchała  bajek  dla  dzieci
przeczytanych  przez  mamy:  Panią  Barbarę  Mechelewską-Nowak  i  Panią  Katarzynę  Marszalik.
Spotkanie  było  urozmaicone grą na gitarze w wykonaniu Aleksandy Hyskiej,  oraz  śpiewaniem
piosenek i wspólnymi zabawami ruchowymi.

W drugim dniu Tygodnia Bibliotek, 9 maja (piątek) w przedborskiej bibliotece grupa 3-latków z
Przedszkola Samorządowego w Przedborzu z Panią Anną Zielińską wysłuchała bajek Juliana Tuwima
przeczytanych przez Panią Monikę Gotartowską, oraz bajek czytanych przez Pana Łukasza Czuryłło:
„Dzieci z Bullerbyn” (urywki) Astrid Lindgren, „Papuga” Jana Brzechwy, „Rycerz Krzykalski” Juliana
Tuwima, „Muchy-Samochwały” Marii Konopnickiej, oraz „O wróbelku Elemelku” Hanny Łochockiej.

W tym samym dniu w Górach Mokrych uczniowie III klasy Szkoły Podstawowej w Górach Mokrych z



Panią Beatą Brodzik wysłuchały bajki Romana Pisarskiego „O psie, który jeździł  koleją”. Bajkę
przeczytała dzieciom mama jednego z uczniów - Pani Beata Michalska, oraz Aleksandra Hyska –
uczennica II klasy Liceum Ogólnokształcącego im. B. Chrobrego w Piotrkowie Trybunalskim. Na
koniec spotkania Pani Anna Hyska z biblioteki w Górach Mokrych zapoznała dzieci z czasopismami
będącymi w posiadaniu biblioteki.

W trzecim dniu, 12 maja (poniedziałek), do przedborskiej biblioteki przyszły 5-ciolatki z Przedszkola
Samorządowego w Przedborzu z Panią Ewą Rzepecką. Dzieciom bajki czytały Panie z Klubu Seniora
w Przedborzu: Pani Halina Janiszewska i Pani Danuta Chudy. Na spotkaniu obecny był również
Senior - Pan Jan Osicki, który robił zdjęcia do „Kroniki” Klubu. Przedszkolaki wysłuchały wesołych
wierszowanych  bajeczek,  wspólnie  śpiewały  piosenki  i  bawiły  się  podczas  gier  ruchowych
zaproponowanych przez Seniorów. Było bardzo wesoło.

W tym samym dniu w bibliotece w Górach Mokrych odbyła się lekcja języka angielskiego: „Ucz się
języka angielskiego, bądź obywatelem świata”. W lekcji udział wzięli uczniowie I i II klasy Szkoły
Podstawowej w Górach Mokrych z Panią Haliną Kokosińską i Renatą Kawką. Lekcję poprowadzili
studenci Uniwersytetu Łódzkiego: Pan Kamil Frede i Pani Klaudia Hyska. Studenci na początek
przeczytali dzieciom bajkę w języku angielskim i w języku polskim, a następnie dzieci wzięły udział z
ćwiczeniach. Celem lekcji było zachęcenie dzieci do nauki języka angielskiego.

W czwartym dniu,  13  maja  (wtorek),  przedborską  bibliotekę  odwiedziły  5-latki  z  Przedszkola
Samorządowego w Przedborzu z Panią Teresą Sujką. Dzieciom bajki czytały bibliotekarki Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Przedborzu:  Pani  Sylwia  Tymińska  przeczytała  dzieciom bajkę  Urszuli
Kozłowskiej „Kto się boi myszy?”, zaś Pani Ewa Kozłowska przeczytała bajkę Wiesława Drabika
„Przychodzi żaba do lekarza”. Na koniec Pani Teresa Sujka przeczytała bajkę Wiesława Drabika
„Łakomczucha”.

W tym samym dniu w bibliotece w Górach Mokrych uczniowie VI klasy Szkoły Podstawowej w
Górach Mokrych wzięli udział w zajęciach: „Stwórz własny komiks”. Na początek dzieci poznały
historię komiksu, oraz dowiedziały się jak powstają komiksy i jak samemu stworzyć komiks. Dzieci
zapoznały się z podstawowymi zasadami tworzenia opowieści obrazkowej. Każdy otrzymał zadanie
zaprojektowania krótkiego komiksu na dowolny temat. Finałem spotkania było stworzenie galerii
prac  wymyślonych  przez  uczniów  historii  komiksowych.  Zajęcia  przygotowały:  Monika
Mechelewska-Staszczyk  i  Anna  Hyska.

W piątym dniu, 14 maja (środa), do przedborskiej biblioteki przyszła grupa 4-5 latków z Przedszkola
Samorządowego w Przedborzu z Panią Wiesławą Poźniaki. Dzieciom bajki czytała Pani Aleksandra
Łuczyńska - stażystka z Muzeum Ludowego w Przedborzu. Podczas spotkania zostały odczytane
wesołe bajeczki Wiesława Drabika: „Wiejski cyrk”, „Z tatą z ZOO” i „Przychodzi żaba do lekarza”.

W tym samym czasie w Górach Mokrych uczniowie klas: 0, I, II i III ze Szkoły Podstawowej w
Górach Mokrych z Paniami: Bożeną Ciszewską, Haliną Kokosińską, Joanną Sawą i Renatą Kawką
wzięli udział w spotkaniu z Klubem Seniora z Przedborza: Paniami: Haliną Janiszewską i Danutą
Chudy, oraz Panem Janem Osickim. Podczas spotkania było bardzo wesoło: przeczytano wesołe
bajeczki, zaśpiewano piosenki, były wspólne gry i zabawy.

W ostatnim dniu Tygodnia Bibliotek, 15 maja (czwartek), do przedborskiej biblioteki przyszły dzieci
z Przedszkola „Gumiś” w Przedborzu z Panią Magdaleną Bernacką. Dzieciom bajki czytała Pani
Agnieszka Kocełuch – p.o. dyrektor Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Przedborskiej. Podczas czytania
bajki Juliana Tuwima „Rzepka” odbyła się spontaniczna inscenizacja: dzieci wcieliły się w postacie z
tej bajki: dziadka, babcię, wnuczka, itp. Podczas czytania bajki Juliana Tuwima „Lokomotywa” dzieci
miały  za  zadanie  stworzyć  z  obrazków  tytułową  lokomotywę  umieszczając  (przyklejając)  w



poszczególnych wagonach rzeczy wymienione w utworze (konie, krowy, fortepian, itp.). W jednym z
wagonów lokomotywy umieściły swoje zdjęcie, a powstałą lokomotywę zostawiły na pamiątkę w
bibliotece.

W tym samym dniu w bibliotece w Górach Mokrych uczniowie IV klasy Szkoły Podstawowej w
Górach  Mokrych  wzięli  udział  w  lekcji  bibliotecznej:  „Historia  książki”,  którą  przygotowała  i
przeprowadziła  Pani  Monika  Mechelewska-Staszczyk  -  nauczyciel  języka  polskiego  w  Szkole
Podstawowej w Górach Mokrych. Podczas tego spotkania dzieci poszerzyły swoją wiedzę z zakresu
historii książki i piśmiennictwa, poznały pierwsze formy porozumiewania się ludzi z minionych epok
i narzędzia pisarskie, oraz dowiedziały się jaki wpływ na rozwój piśmiennictwa miało wynalezienie
druku.  „Tydzień  Bibliotek”  organizowany  już  od  jedenastu  lat  jest  okazją  do  spotkania  się  w
bibliotece ludzi w różnym wieku i różnych zainteresowaniach. Również w tym roku w bibliotece w
myśl tegorocznego hasła: „Czytanie łączy pokolenia” spotkały się różne grupy czytelników. I tak,
dzieciom bajki czytali: dorośli czytelnicy odwiedzający w tych dniach bibliotekę, mamy dzieciom,
seniorzy,  studenci,  licealiści,  a także przedstawiciele różnych publicznych instytucji.  W jednym
miejscu i o jednej porze spotkały się rożne pokolenia czytelników, po to, by dzielić się książką. To
dowodzi, że biblioteka i wspólne czytanie naprawdę łączy ludzi.
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